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محصولات آلوده
 واقعیت یا بزرگ نمایی؟

آنچه در این رخداد بیش از هر چیز باید مورد توجه قرار 
گیرد، بازنگری در تداوم روزمرگی کنونی دستگاه مدیریت 
این بخش است. شاهد این مدعا سلسله اخبار کشاورزی 
کشور از منابع رســمی بوده که صرفا به ارائه رویدادها از 
«وزارت جهاد کشاورزی» و نه «بخش کشاورزی» پرداخته 
می شــود. مواردی که عمدتا به آمار افزایش تولیدها و در 
قیاس با گذشــته یا وعده های موکول به آینده و با نمایی 
رنگ آمیزی شده از امور جاری بسنده می کند. جامعه ما در 
چنین نمایی نسبت به تنگناها و تهدیدهای مخاطره آمیز 
واقعی در این حوزه بی خبر می ماند. در این بی خبری است 
که رسانه ای شدن برگشت محصولات صادراتی و با شائبه 
آلودگی به بقایای سموم یکباره غافلگیرشان می کند. البته 
چنین رویدادهایی برای آنها که بر خوان پرجاذبه واردات 
سم و... نشســته اند، خبر تازه ای نبوده و سال ها است که 
برای شــان آهنگ زندگی اســت. آهنگی که چه بسا برای 

مردم ما آمیخته با بوی سم و بیماری است.
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 روش شناسی تحلیل آماری
مثلا بــرای محاســبه بــی کاری، اشــتغال کاذب 
و بــی کاری پنهــان، وام گرفتــگان محدود به اســم 
خوداشتغال زایی، پنج ساعت در ماه اشتغال داشتن و 
مانند این موارد را اشــتغال مفید و مؤثر حساب نکرد. 
گاه برای کوچک نشــان دادن تورم، چند قلم محدود 
و پرمصــرف مانند بنزین و نان را آن طرف ســال گران 
می کنند، چند قلم را این طرف سال و این طور تورم یک 
بازه زمانی خاص و مورد نظر را کمتر نشان می دهند! 
رئیس دولت نهم و دهم، رشد سرمایه گذاری در دوره 
خــود را تقریبا دو برابر دولت قبــل از خود اعلام کرد؛ 
درحالی که درآمد دولت و کشور در بازه زمانی تصدی 
او بالغ بر چهار برابر شــده بود؛ پــس در دولت قبل از 
آن، ســرمایه گذاری دو برابر توان دولت بوده اســت! 
سازوکار مملکت را باید با آمار واقع نما معرفی و اداره 
کرد، یُحَرِّفُونَ الْکَلِمَ عَنْ مَوَاضِعِه، (نساء/ ۴۹). آدرس 
غلــط نبایــد داد؛ فرضا یکی از شــاخص های کارکرد 
اقتصاد کشور، گردش پول در نظام بانکی است. از یک 
سو این  گردش مهم اســت که بیشتر در چه حوزه ای 
اســت! تولید یا تجارت؟! و از دیگر ســو در میان چه 
کسانی وجوه بانکی می چرخد، کَی لا یَکُونَ دُولَةَ بَینَ 
ٱلَأغنِیَآءِ مِنکُم، (حشر/۷). رئیس جمهور وقت در سال 
۸۸ ادعا کرد طــی ۸۴ تا ۸۸ تولید فولاد را به دو برابر 
رســانده اســت! واقعا عجیب بود، هر فــردی که با 
الفبای سرمایه گذاری در ایران، فراز و فرود موانع آن تا 
بهره برداری آشنا باشد، می داند که چنین چیزی محال 
است. پس از بررسی مشخص شد که چندباره شماری 
شــده است. مثل اینکه مجموع تولید گندم، آرد و نان 
در یک ســال جمع بسته شود و ادعا شود که سه برابر 
ســال قبل گندم تولید شده است! مجموع سنگ آهن، 
گندله، نــورد، ورق و مانند اینها را محاســبه و چنین 
ادعایی شــده بود! لا تَلْبِسُــوا الْحَقَّ بِالْبَاطِلِ وَتَکْتُمُوا 
، (بقره/۴۲). آمار اگر به درســتی محاســبه و  الْحَــقَّ
نسبت سازی شــود، واقعیت را انعکاس می دهد، اما 
اگر ابزاری برای نشــان دادن غیرواقعی اوضاع و احوال 
موضــوع قرار گیــرد، مــا را در درک واقعیت به خطا 
می اندازد. سیاســت گذاران به عنــوان عامل تغییرات 
اجتماعی، باید بتوانند از آمار به درستی استفاده کنند؛ 
مــردم به عنوان فعــالان اقتصــادی و تحلیل اوضاع 
آینده نیز باید چنین توانایی را داشــته باشند تا بتوانند 
متناســب با اوضاع فعالیت کنند، نه مغایر با اوضاع! 
دو جریان فکری در علم اقتصاد درباره امکان شناخت 
مــردم و اثر بر رفتارها، اختلاف  نظــر دارند و به همین 
دلیل سیاست های متفاوتی برای تنظیم امور پیشنهاد 
می دهند. مقیاس در مقایســه ها باید یکسان باشند تا 
شــناخت ما را به واقعیت منطبق کند. عدم انعکاس 
واقعیــت به مردم و حتی به صاحبان قدرت، ســبب 
خطای تشخیص می شود. می دانیم که ضریب جینی 
اندازه فاصله طبقاتی را بر مبنای تقسیم خانوارها به 
۱۰ طبقه درآمدی نشان می دهد؛ اما آیا دو جامعه ای 
که ضریب جینی مشابهی دارند، یک وضعیت دارند؟! 
خیر چنین نیســت، اینکه فواصل طبقات در نیمه اول 
بیشــتر اســت یا در نیمه دوم، مهم است. در مقایسه 
سودآوری شــرکت ها و تحلیل موفقیت مدیران، باید 
توجه داشت که از چه مقدار دارایی و سرمایه گذاری، 
این ســود ها حاصل شده اند؟ مقایســه باید با معیار و 
مقیاس صحیح باشــد. ممکن اســت گفته شــود که 
وام های ارائه شــده به مردم، ۱۰ درصد بیشــتر از دوره 
قبل شده است، اما اگر ۲۰ درصد جمعیت هدف بیشتر 
شده باشد، در واقع ۱۰ درصد به نسبت، کمتر وام ارائه 
شــده است! اگر درآمدها از یک سال به سال دیگر، ۲۰ 
درصد رشــد کند، اما تورم ۴۰ درصد رشد کرده باشد، 
درآمدهای واقعی ۲۰ درصد کاهش داشــته و قدرت 
خریــدش به این نســبت کاهش یافته اســت. درباره 
بدهی دولت ها و تحلیل اوضاع آنها همین طور است. 
این مهم اســت که یک کشــور چه نســبتی از درآمد 
ملی خود بدهکار -اعم از داخلی و خارجی- اســت 
یا کسر بودجه دولتش چه نسبتی از درآمدش است؟ 
مقایسه اعداد مطلق فریبنده است؟ گاه در مشاوره به 
مدیران، اوضاع خود را با اعداد مطلق نسبت به رقیب 
مقایســه می کنیم و مدیــران را در برنامه راهبردی به 
خطا می اندازیم. در تحلیل اقتصاد ایران و مقایسه ها، 
باید از آمار صحیح و شــاخص های واقع گرا اســتفاده 
کرد تا بتوانیم رفع موانع احتمالی کرده و پیشــرفت را 
ممکن کنیم. مصادیق نیز که موضوع له آمار هســتند، 
یعنی مشمول اعداد و ارقام می شوند، باید به درستی 
پوشــش داده شوند. آمار باید آینه تمام نمای موضوع 

و پدیده باشد.
* دکترای اقتصاد 
و عضو هیئت  علمی  گروه اقتصاد دانشگاه پیام نور
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ما منتظران بلعیده شدن!
طرح صیانت و لویاتان

 اینکه ما برای شــرارت موش خرماها رضایت دهیم تا توســط 
شیرها بلعیده شویم، خلاصه آن  چیزی است که با نام «طرح 
صیانت» یا سایر اسامی اش شناخته می شود! در این طرح همه 
مردم باید بدیهی ترین حقوق اساسی خود را از حق انتخاب تا 
حق کسب درآمد و حق برابری خود را یکجا تقدیم کارگروهی 
کنند که اســمش را گذاشــته اند «کمیســیون عالــی تنظیم 
مقررات!». در حقیقت طرح صیانت، همه آن حقوقی را که در 
قانون اساسی محترم شمرده شده است، با یک چک سفید امضا 
تقدیم چند نفــر از حاکمان می کند، چند نفــری که هیچ گونه 
مهاری برای کنترل قدرت آنها هم نیســت! البتــه در کنار آن 
حقوق واگذارشــده شهروندان، حقوق پایه ای حکمرانی از هر 
سه قوه مجریه، مقننه و قضائیه نیز گرفته می شود. از این پس 
رئیس جمهور و وزیرش نه اختیاری در ترافیک اینترنت دارند، 
نه اختیاری در قیمت گذاری و نه حتی اختیاری در ســاده ترین 
کارها! تمامــی این اختیارات به کمیســیون ها و کارگروه هایی 
واگذار می شــود که نمایندگان بخش خصوصی در آن حضور 
ندارنــد و حتی نمایندگان دولت در آن دســت بالایی ندارند و 
البته پاسخ گوی تصمیم گیری های خود هم نیستند! نمایندگان 
مجلس هم از فردا نمی توانند نه برای قیمت گذاری و نه حتی 
برای پوشش ساده ارتباطاتی منطقه خود از وزیر یا دولت سؤال 
کنند. اساسا قرار است آن نمایندگان درباره کدام حقوق و چه 

خواسته هایی از مردم حوزه خود نمایندگی کنند؟
موضوع بینارشته ای و پاسخ های بینارشته ای

یکــی از تکنیک هــای فریب کارانه دنیای فنــاوری زده امروز 
آن اســت که مســائل بزرگی کــه ماهیت هــای چندبعدی 
دارند، ابتدا تبدیل می شــوند به مســئله ای صرفا فنی تا تنها 
مهندســان صلاحیت صحبت کردن درباره آن را بیابند. طرح 
صیانت (یا هرچه دوســت دارید صدایــش کنید مثل طرح 
نظام تنظیم مقررات) اساســا یک مسئله صرفا فنی نیست. 
تقلیل دادن مســئله «طــرح صیانت» به یــک موضوع فنی 
یا اقتصــادی، بزرگ ترین فریبکاری پنهان شــده در این طرح 
اســت. مســئله طرح صیانت مســئله ای بینارشته ای است 
که بخشــی از آن به علم سیاســت و حقوق بازمی گردد. ما 
مهندســان هم تنها برخوردار از یکی از عینک های مشــروع 
برای دیدن و تحلیل این پدیده هستیم؛ کسانی هم ارز با دیگر 
متخصصانی که از زاویــه علمی دیگر، جنبه های عمیق تر و 
بنیادی تــر را مشــاهده و تحلیل می کننــد. در دنیای پیچیده 
و آشــوبناک امروز، ما در ایران به ســرعت در حال فروانگاری
 (Reductionism) مســائل پیچیــده به موضوعاتی ســاده 
هســتیم؛ موضوعاتی که حل کردنشان به دانش نیاز نداشته 
باشد و با برانگیختن غرائز طبیعی، به دنبال پاسخ های فوری و 
سریع باشیم. طرح صیانت تصویری بدون روتوش از واقعیت 
سیاســت گذاری ایران اســت؛ واقعیتی کــه در آن هر فرد یا 
گروهی با ابزار برچسب زنی، مشروعیت اظهارنظر را از دست 
می دهد. گویا در دنیایی که همــه تلاش می کنند پدیده ها را 
بینارشــته ای ببینند و بفهمند، ما در حال برگشــت از دنیای 

بینارشته ای به دنیای تک رشته ای و تک ساحتی هستیم!

سند مالکیت خودروى سوارى سوزوکى گرند ویتارا رنگ 
مشکى مدل 1394به نام شرکت ساختمانى پارکت 
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شماره پلاك: 476 ق82 ایران22 
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط مى باشد.

سند مالکیت خودروى سوارى رنو داستر رنگ 
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مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط مى باشد.

بدینوسیله آقاى محمد سعید صافى اعلام مى 
  HWL65 دارد سند مالکیت یکدستگاه لودر

به شماره موتور: 10700052 
و شماره شاسى: 682-679 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط مى باشد.

بدینوسیله شرکت ساختمانى پارکت اعلام مى دارد سند 
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آگهى فقدان مدرك تحصیلى 
مدرك تحصیلى اینجانب روزبه جعفرى به شماره ملى 0057859973 

صادره از تهران در مقطع کارشناسى مهندسى شیمى -صنایع 
شیمیایى معدنى از واحد دانشگاهى علم و صنعت ایران به شماره 

539 و تاریخ صدور 82/2/24 مفقود گردیده است از یابنده تقاضا 
مى شود اصل مدرك را به دانشگاه علم و صنعت ایران به آدرس 

تهران خیابان هنگام ارسال کند.

آگهى فقدان مدرك تحصیلى 
مدرك تحصیلى اینجانب روزبه جعفرى 

به شماره ملى 0057859973 صادره از تهران در مقطع 
کارشناسى ارشد مهندسى شیمى از دانشگاه تهران  مفقود 

گردیده است از یابنده تقاضا مى شود اصل مدرك را به 
دانشگاه تهران  به آدرس تهران خیابان انقلاب  ارسال کند.

مراســم دومین ســالگرد ترور فرمانده ســپاه قدس که با همراهانش 
به دســتور رئیس جمهور ایالات متحده در خاک عراق هدف قرار گرفت، 
دیروز در مرکــز مطالعات وزارت خارجه برگزار شــد. به گزارش ایســنا، 
ســردار اســماعیل قاآنی، فرمانده کنونی ســپاه قدس، دیروز یکشنبه در 
این مراســم که بــا حضور حســین امیرعبداللهیان، وزیر امــور خارجه و 
تعدادی از دیپلمات ها و مدیران ارشــد این وزارتخانه برگزار شــد، گفت: 
«ایشــان ارتباط خوبی بین عرصه میدان و دیپلماسی ایجاد کردند. در این 
عرصــه جلودار بودند و دفاع کننده از این منطق بودند». وی با بیان اینکه 
مجموعه وزارت خارجه نیز در دوره های مختلف با شــهید سلیمانی در 
این عرصه همراهی داشتند، افزود: «ما با افراد کاری نداریم؛ ممکن است 
برخی افراد نوساناتی داشته باشند، ولی همواره این هم افزایی و همکاری 
وجود داشته اســت». سردار قاآنی با بیان اینکه ســردار سلیمانی فرزند 
مکتب امام خمینی (ره) هستند، گفت: «ایشان موفقیت در صحنه عظیم 
مقابله با دشمنان را در این می دیدند که این تعامل و هم افزایی به صورت 
روزمره و مســتمر بین میدان و دیپلماســی برقرار باشد و شهید سلیمانی 
جلودار این پیوند مبارک بودند». وی با بیان اینکه «وقتی از مکتب شــهید 
سلیمانی صحبت می کنیم، یکی از موضوعات مهم این است که کسانی 
که در فضای دیپلماسی و سیاسی کشور فعالیت می کنند، با کسانی که در 
عرصه میدان کار می کنند، بین آنها این همراهی و هم افزایی وجود داشته 
باشد و آنها در کنار هم قرار بگیرند»، گفت: «اینجاست که خداوند به کار 
برکت می دهد و این پیوندی است که از تهران ایجاد شده و در کشورهای 

مختلف عمق پیدا کرده است».
ســردار قاآنی با بیــان اینکه «تهران قله مقاومت، انقلاب اســلامی و 
همگرایی بین بخش های مختلف اسلام است»، تصریح کرد: «اینجا مرکز 

تقریب است و کسانی مانند شهید سلیمانی جلودار ایجاد این هم گرایی و 
وحدت بودند و در این عرصه با اخلاص و صداقت رفتار می کردند. ایشان 
در صحنه های مبارزه فقط نگاه سیاســی نداشــتند؛ اگرچه از نگاه عمیق 
سیاسی نیز برخوردار بودند ولی آنچه باعث می شد ایشان به میدان بیاید 
و در عرصه مبارزه با ظلم حاضر شــود، نگاه اعتقادی بود که ایشان از آن 
برخوردار بودند». فرمانده قدس ســپاه با اشاره به فرمایشات روز گذشته 
مقام معظم رهبری درخصوص شــخصیت شــهید ســلیمانی و مکتب 
ایشان تصریح کرد: «مقام معظم رهبری در بیان ویژگی های مکتب شهید 
ســلیمانی تأکید کردند که در این مکتب دو موضوع صداقت و اخلاص، 

برجسته و عمده است و در واقع مظهر مکتب شهید سلیمانی است».
وی ادامــه داد: «اگر بخواهیم از بیان خود و مطابق درک خودمان این 
موضوع را بیان کنیم، می توانیم بگوییم که این دو ویژگی ارزشمند متمرکز 
در یک واژه اســت و آن ولایت مداری است. فرد ولایت مدار هم صداقت 

دارد هــم اخــلاص دارد». وی افزود: «وقتی زندگی رهبــران و افرادی را 
که در راســتای ارتقای مکتب ولایت شــهید شــده اند بررســی می کنیم، 
می بینیم که زندگی آنها سرشــار از ویژگی های ارزشــمندی است که در 
رأس آن صداقت و اخلاص اســت؛ چراکه همه آنها ولایت مدار هســتند 
و مکتــب آنها محل پرورش افرادی بوده که صادق هســتند و با اخلاص 
عمل کرده انــد. در واقع ولایت مداری اوج قله این ویژگی های ارزشــمند 
اســت و این مسیری است که شهید ســلیمانی هم عامل به آن بودند و 
هم اســتاد آن بودند». ســردار قاآنی با بیان اینکه «دلیل اصلی موفقیت 
نظام جمهوری اسلامی ایران این است که در پرتو نورانیت ولایت حرکت 
خود را در تمامی زمینه ها تنظیم کرده است»، گفت: «حرکت در این مسیر 
بوده که باعث شده این نظام الهی که همیشه از طرف های مختلف مورد 
هجوم دشمنان بوده - دشمنانی که از قدرتمندترین ابزار مادی برخوردار 
بوده اند - با پیروزی این هجمه ها را پشت سر بگذارد. در واقع این نورانیت 
ولایت بوده است که در فرازونشیب های سخت این نظام را هدایت کرده 
اســت». وی با بیان اینکه «نورانیت وجود ســردار ســلیمانی در تبعیت 
محض از ولایت فقیه است و ایشان خود در وصیت نامه شان به صراحت 
بــر اهمیت تبعیت محض از ولایت فقیه تأکید کرده اند»، افزود: «شــهید 
ســلیمانی صاحب نظر بوده اند، دارای فهم و ایده بودند و بزرگان کشــور 
و جهان اسلام وقتی منطق ایشــان را گوش می دادند، آفرین می گفتند و 
این منطق را مورد تحسین قرار می دادند ولی خود ایشان در عین حال تابع 
محض ولی فقیه بودند». ســردار قاآنی گفــت: «اگر می گوییم که طرفدار 
مکتب شهید سلیمانی هستیم، خلاصه آن این است که سرباز آقا باشیم و 
آقا را امام خود بدانیم. مهم ترین علت بزرگی شهید سلیمانی این بود که 

با تمام فهم و ایده ای که داشتند، تابع محض آقا بودند».

در تاریــخ موضوعــات ثالثِ زیــادی بودند که 
موجی از رقابت شــدید را میــان قدرت های روز یا 
بلوکــی از قدرت ها فراهم کرده انــد. بعد از جنگ 
جهانی دوم، خودداری اتحاد جماهیر شــوروی از 
خروج نیروهایش از آذربایجان ایران، شرق و غرب 
را به رویارویی کشــانده بود. بعدهــا در آغاز دهه 
۱۹۶۰ میــلادی نیز بحران موشــکی کوبا به مراتب 
شــدیدتر از غائله آذربایجان، می رفــت که جهان 
را در چاهِ جنگ اتمی فروببرد. اکنون نیز مســائلی 
از همان جنس، پتانســیل ایجــاد تقابلی زیان بار را 
میان قدرت های جهانی دارند. مناقشــه اوکراین و 
احتمال تهاجم روسیه به این کشور و منازعه تایوان 
و امــکان حمله چین بــه آن پدیده هایی هســتند 
که ســوختِ رویارویی غــرب را با روســیه و چین 

فراهم کرده اند.
در تمــاس ۵۰ دقیقه ای که جو بایدن و ولادیمیر 
پوتین بــا یکدیگر داشــته اند، طرفین به شــدت به 
یکدیگر هشــدار داده اند. بایدن می کوشــید تلخیِ 
هزینه های تحمیل شونده به روسیه به خاطر تهاجم 

به اوکراین را به او یادآور شــود و با این مکانیســم 
نوعــی بازدارندگی برای اقدام پوتیــن انجام دهد. 
پوتین نیز با اشراف به داشتن مکانیسم انرژی برای 
تأثیر بر اروپا و همچنین تمرکز آمریکا بر کنترل چین، 
از پیوســتن احتمالی اوکراین به ناتو به شــدت ابراز 
نگرانی کــرده و آنها را از این اقدام برحذر داشــته 
اســت. پوتین به خوبی می داند که تمرکز آمریکا بر 
چین و همچنین نیاز اروپا به گاز روسیه، تهدیدهای 
آنهــا را کم زهــر می کند و بر همین اســاس آنها را 

خیلی جدی نمی انگارد.
به غیر از این دو مسئله، مؤلفه دیگری نیز پوتین 
را دلگرم بــه نادیده انگاری بلوف های بایدن و اروپا 
می کند. مذاکرات احیای برجــام در وین در جریان 
اســت. روسیه به خوبی نشــان داده که در این دور 
از مذاکرات دست بالا را دارد. توییت های اولیانوف 

نقش برجســته نزدیک کــردن دیدگاه ها به یکدیگر 
و تعدیل مطالبات حداکثری را نشــان داده اســت. 
اولیانوف به صورت آشــکاری از تأثیر نقش روسیه 
و چین در ترقیق خواسته های حداکثری جمهوری 
اســلامی پرده برداشته است. دعوت پوتین از آقای 
رئیســی برای حضور در روســیه به صورت واضح، 
ســیگنال هایی برای آمریکا نیز ارســال کرده است. 
صریح ترین آنها این اســت که حل وفصل بحران ها 
ارتباط نزدیکی با یکدیگر دارند، نمی شــود یکی را 

بدون دیگری به سرانجام مطلوبی رساند.
برای ایــران مهم اســت کــه دوری و نزدیکی 
خــودش را با ایــن مســائل تنظیم کند. بــا دوری 
متناســب از تقابل آنهــا درباره مناقشــه اوکراین، 
قــادر خواهد بود از آســیب هایش از جمله امکان 
مصالحه شــدن در امان بماند و با نزدیکی ظریفی 

بــه آن می تواند با اســتفاده از شــکاف روبه تزاید 
آنهــا، بزرگ تریــن بحران دو دهه اخیــر خودش را 
حل وفصل کنــد. البته این ظرافــت ماحصل درک 
حلاوت های تلخِ عشــق به شرق است که شمه ای 
از آن در عزم چین برای تسلیح عربستان به فناوریِ 
موشک بومی نمود یافته است. جمهوری اسلامی 
درحالی کــه برای گــذرانِ دشــوار دخل و خرجش، 
نفتش را با تخفیفی به چین می دهد که ریســکش 
کمتر از تحریم های احتمالی آمریکاست، عربستان 
در تلاش است با فناوری موشک های چینی قدرت 
توازنش را بالا ببرد. درِ دغدغه مســائل همچنان بر 
همان پاشــنه ای می چرخد که ذهن امیرکبیر را به 
خودش مشــغول کرده بود؛ با ایــن تفاوت که امر 
بر امیر مشــتبه بود که نیروی سومی باید موازنه را 
میان شــرق و غرب برقرار کند اما اکنون سیاســت 
خارجی کشــور در گره زدن مقدرات کشور به شرق 
یا غرب دســت وپا می زند و در نوسانی هشت ساله 

کشور را در کامِ روزمرگی ها کشانده است.
منبع: دیپلماسی ایرانی

معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه با اشاره به سفر 
هیئتی از ایران به روســیه در ارتباط بــا پیگیری موضوع صادرات 
فلفل ایران به این کشــور و برخی از مشکلاتی که در این زمینه به 
وجود آمده بود، گفت: «به زودی هیئتی از روســیه به تهران سفر 
خواهد کرد». به گزارش ایســنا، مهدی صفری در پاسخ به سؤالی 
در ارتباط با مشکل به وجود آمده در صادرات برخی از صیفی جات 
ایران به آســیای مرکزی و روســیه اظهار کرد: «اخیرا کشــورهای 
مختلف به خصوص کشورهای همسایه استانداردهای خود را در 
مورد مســائل کشــاورزی ارتقا داده اند و ما باید چنین کاری انجام 
دهیم و با این اســتانداردها خود را تطبیق دهیم تا مشــکلاتی که 

بعضا در این زمینه به وجود می آید، برطرف شــود». این دیپلمات 
ارشد کشــورمان با بیان اینکه در بحث صادرات تمرکز ما بر روی 
صیفی جات اســت و ما باید مواظب باشــیم کــه حادثه فلفل و 
مسائلی که در رابطه با صادرات آن پیش آمد رخ ندهد، گفت: «۹ 
ماه پیش به ما خبر داده بودند و خوب مسائل به این صورت شد و 
در این مدت تلاش شده است که مسئله به وجود آمده رفع شود». 
وی در پاسخ به این سؤال که چرا این موضوع پیگیری نشده است، 
گفت: «در وزارت کشاورزی مشکلاتی بوده است و این موضوع به 
دســت فراموشی سپرده شده و اکنون که وزیر متوجه این موضوع 
شــده اند، با آن برخورد کرده اند. مســائلی که باید انجام می شد، 

انجام و تعویض مقامات مربوطه نیز انجام شده است و الحمدالله 
کار به سمت حل شدن در حال حرکت است. یک هیئتی از ایران به 
آنجا رفت و یک هیئت دیگر قرار است بیاید تا تطبیق لازم صورت 
بگیرد. با چند کشور آسیای مرکزی نیز این اتفاق افتاد و خوشبختانه 
توانستیم مسائل را رفع کنیم». صفری افزود: «کشورمان در حوزه 
فناوری های نو پیشــرفت های بسیاری داشته است و صادرات این 
فناوری ها می تواند فواید اقتصادی خوبی داشــته باشد». معاون 
وزیر امور خارجه گفت: «کشــورمان در تولید تجهیزات پزشــکی 
به ویژه در محصــولات «نانو و بیو» به خصــوص داروهای بیویی 

پیشرفت های خوبی داشته است».

مراسم سالگرد شهادت فرمانده سپاه قدس در  وزارت خارجه برگزار شد
بحث میدان و دیپلماسی در مراسم سالگرد ترور سردار سلیمانی

ایران و تنش های آمریکا و روسیه
تبادل هشدارها در بحبوحه مذاکرات

روایت معاون وزیر خارجه از بازگشت محصولات ایران
9 ماه پیش درباره استانداردهاى جدید به ما گفته بودند

نکتــه ای کــه در تصاویــر دیــروز مراســم ســالگرد برجســته بود، 
حضورنداشتن وزیر ســابق خارجه، محمدجواد ظریف بود، در حالی که 
پژواک مواضع او به صورت ســلبی و ایجابــی در صحبت های فرمانده 
کنونی سپاه قدس شنیده می شود. محمدجواد ظریف، وزیر وقت خارجه 
در زمان وقوع ترور، در حالی در این مراسم غایب بود که در اوج تحولات 
ســوریه و مبارزه با داعش، ریاست دســتگاه دیپلماسی ایران را بر عهده 
داشــت و به همین مناســبت، در تعامل مداوم با فرمانده ســابق سپاه 
قدس بود. این تعامل از طرفی مســیر اداری خود را داشــت و در قالب 
جلســات هفتگی دونفره یا با حضور تعداد کمی از دیپلمات ها، پشــت 
درهای بســته بود و از طرفی، در رویکرد دوســتانه و ابراز محبت مکرر 
دو طرف به یکدیگر خود را نشــان می داد. ظریف در دوران مســئولیت 
خود مکرر از دوســتی خود با سردار ســلیمانی یاد می کرد و امسال نیز 
در ســالگرد ترور وی، در توییتر نوشت: «دو سال پیش، من یک دوست، 
ایران یک دلاور و جهان یک قهرمان مبارزه با تروریســم را از دست داد. 

محض اطلاع کســانی که این را انکار می کنند، چهره اصلی ترامپ، تنها 
یک ســال بعد در کپیتال آمریکا به کل رو شــد. جهان به مبارزانی مانند 
ســلیمانی احتیاج دارد، نه جنگ افروزان بزدلی مانند ترامپ، نتانیاهو و 
شــرکا» اما علاوه بر مواضعی که سردار ســلیمانی درباره ظریف گرفته 
بــود، واضح ترین نمــود نگاه او به ظریف در واکنشــش به اســتعفای 
وزیر وقت خارجه بود. ظریف در اعتراض به ســفر بشــار اسد به تهران 
بــدون اطلاع او و عدم حضورش در جلســات دیدارهای رئیس جمهور 
ســوریه با رئیس جمهور و رهبری، استعفا داده بود اما سردار سلیمانی 
که علاوه بر میهمان و میزبان تنها عضو حاضر آن نشســت بود، هم در 
صحنــه عمومی و هم به روایت حســین جابری انصاری معاون ظریف، 
در پشــت پرده و در تماس ها و دیدارهای خصوصی، پیشــگام تلاش ها 
برای دلجویــی از ظریف و منصرف کردن او از اســتعفا بود. در حالی که 
روز گذشــته ظریف در جلسه حضور نداشــت، صحبت هایی که در بهار 
سال جاری از او منتشر شد، در صحبت های سردار قاآنی بازتاب داشت. 

ظریف در صحبت هایی که البته بنا نبود منتشــر شود، کلمه «میدان» را 
به عنوان کلیدواژه نهادها و رویکردهای نظامی مطرح کرد و از تعامل و 
تقابل «میدان» و «دیپلماســی» به عنوان عرصه فعالیت وزارت خارجه 
گفــت. بحثی که ظریــف، درباره رابطــه دو نهاد میدان و دیپلماســی 
مطــرح کرد، عملا هم باعث کشیده شــدن بحث ایــن ارتباط به صحنه 
گفت وگوی عمومی شــد و هــم این دو کلیــدواژه را در بحث ها در این 
زمینــه جا انداخت، تا جایی که دیروز نیز ســردار قاآنی در صحبت های 
خود از رابطه میدان و دیپلماســی می گفت. هرچند ذات مطرح شــدن 
همین بحــث عملا نقطه ای بود که پرونده ظریــف را برای جریان هایی 
که در این محور خود را نزدیک به میدان می دانستند، بست، تا جایی که 
اکنون در چنین جلسه ای غایب باشد و البته در صحبت های مطرح شده 
نیز، از افرادی صحبت شــود که «ممکن است نوساناتی داشته باشند» و 
«کاری به آنها نداریم» آن هم وقتی که معاون ظریف، یعنی ســیدعباس 

عراقچی در چنین جلسه ای حضور دارد اما خبری از ظریف نیست.

ظریف، غایبِ حاضر مراسم دوست قدیمی

به اطلاع مى رساند اینجانب آقاى ماشااالله اعلا مالک 550/656 متر مربع مشاع از 
4129/92 متر مربع مشاع از 6 دانگ پلاك ثبتى 117/88 واقع در قریه لواسان بزرگ 
به نشانى لواسان بزرگ موضوع سند مالکیت شماره 62607 صادره به تاریخ 99/9/24 
متقاضى تعیین بستر و حریم رودخانه مسیل در داخل و مجاورت پلاك ثبتى فوق الذکر 

مى باشم و حسب اعلام امور آب شمیرانات بر اساس ضوابط و مقررات جارى، تعیین بستر 
و حریم منوط به مراجعه کلیه مالکین مشاعى به امور آب و تکمیل پرونده مى باشد لذا از 
کلیه مالکین مشاعى تقاضا مى شود با دردست داشتن مدارك مالکیت خود ظرف مهلت ده 
روز از تاریخ انتشار اگهى به امور آب شمیرانات به نشانى لواسان خیابان شهید اسدیان 

مراجعه نمایند. بدیهى است عدم مراجعه مالکین مشاعى  ظرف مهلت مقرر فوق نافى 
اقدامات شرکت آب منطقه اى تهران (امور آب شمیرانات) نبوده و بستر و حریم اعلامى 

براى کلیه مالکین مشاعى لازم الرعایه مى باشد.

به اطلاع مى رساند  اینجانب محمد نادر بامداد فرخ .مالک یک واحد آپارتمان به پلاك 
ثبتى 34/3953مفروز ومجزى شده از 34/3626سند دار واقع در تهران به نشانى 
قیطریه خیابان شب چراغ پلاك 17  موضوع سند مالکیت شماره 212509صادره به 
تاریخ 71/12/9متقاضى تعیین بستر وحریم  نهر درداخل ومجاورت پلاك ثبتى فوق 

الذکر مى باشم وحسب اعلام امور منابع آب تهران وپردیس  براساس ضوابط ومقررات 
جارى تعیین بستر وحریم منوط به مراجعه کلیه مالکین مشاعى امور آب و تکمیل پرونده 
مى باشد لذا از کلیه مالکین مشاعى تقاضا مى شود با در دست داشتن مدارك مالکیت 

خود ظرف مهلت ده روز از تاریخ انتشار آگهى به امور منابع آب تهران و پردیس به نشانى 
خیابان فاطمى خیابان حجاب شرکت  منطقه اى تهران مراجعه نمایند بدیهى است عدم 

مراجعه مالکین مشاعى ظرف مهلت مقرر حقوق باقى اقدامات شرکت آب منطقه اى تهران  
( امور منابع آب تهران و پردیس) نبوده و بستر حریم اعلامى براى کلیه مالکین مشاعى 

لازم الرعایه مى باشد


